la Resolución 2064 de 2010, el numeral 2 del artículo 65 de la Ley 99 de 1993, el Decreto 175 de 
2009 Articulo 4 literal H, el Decreto 1076 de 2015, y

CONSIDERANDO

Que, mediante recepción externa y rescate, la Secretaría Distrital de Ambiente, recibió ciento seis 
(106) individuos pertenecientes a la fauna silvestre de la especie Chelonoidis carbonarius (Tortuga 
morrocoy), los cuales fueron remitidos al Centro de Atención, Valoración y Rehabilitación de Flora 
y Fauna Silvestre (CAVRFFS), para su atención y manejo.

[...]

Teniendo en cuenta lo mencionado en el presente concepto técnico, generado desde el Centro 
de Atención, Valoración y Rehabilitación de Flora y Fauna Silvestre (CAVRFFS) de la 
Subdirección de Silvicultura, Flora y Fauna Silvestre de la Secretaría Distrital de Ambiente, se 
considera viable la liberación de los ciento seis (106) individuos en la Ciénaga de Costilla-
Sahaya, municipio de Pelaya, Cesar, jurisdicción de la Corporación Autónoma Regional del 
Cesar (CORPOCESAR), conforme a la información consignada en la Tabla 2.

Tabla 2. Sitio potencial de liberación de los especímenes.